
OZVĚNY 2 CO PŘINESL PRVNÍ SJEZD LIDOVÝCH POSLANCŮ? /  Jan 
Stejskal

2 NA SKOK V GDAŇSKU /  Echo planéty 
4 TĚŽKÉ HLEDANÍ PREMIÉRA /  Der Spiegel 
4 STARÉ ÚCTY Z „ČERNÝCH LET" /  Die Zeit, Der Spiegel
7 BEZ EUFORIE, ALE S OPTIMISMEM /  Peter Frankl
8 LABOURISTÉ V NOVÉM ROUŠE /  Time, Newsweek, IHT

VÝROČÍ 6 14. Če r v e n c e  v  t A b o Re g u r s  /  Václav Mečíř

DOBA 9 RUB A L ie  THATCHERISMU /  Europeo, Panorama
A SPOLEČNOST 12 NEZLOMNÝ MANŽEL ŽELEZNÉ LADY /  Der Spiegel 

18 OBCHODNÍCI S MODROU KRVÍ / Newsweek
26 NEDOKONČENÁ SYMFONIE /  Milan Smutný
30 FÁMY VELKÝCH MÉST /  Europeo
55 NENÍ LEHKÉ BÝT ZDVORILÝ . . .  !  Grands Reportages

PŘESTAVBA 13 AŽ BUDE ROZHODOVAT ZÄKAZNÍK / Der Spiegel 
15 TAJEMSTVÍ FIRMY /  Pravda

EKONOMIKA 16 ВАМ - NEJDELSI POMNÍK STAGNACE? /  Sovétskaja Rossija 
19 TĚŽKÁ JE CESTA К JEDNOTĚ /  Newsweek 
21 OSTROVY V MORI PENĚZ /  Newsweek

VĚDA 22 LETNÍ ZABIJACI /  Smithsonian 
25 RYCHLEJŠÍ NEŽ MUSTANG /  Sciences et Avenir 
25 JADERNÁ MIKROFÚZE /  Frankfurter Allgemeine Zeitung 
25 ROPA Z PAfiíŽE? /  Sciences et Avenir

SDĚLOVACÍ
PROSTŘEDKY

32 NEJEN ZPRÁVY /  Panorama 
35 SŇATEK KOLOSŮ /  Panorama
35 TIŠTĚNÉ SLOVO JE VĚCNÉ /  Neue Zürcher Zeitung

ZDRAVÍ 38 BUDOUCNOST TRANSPLANTACÍ /  Paris Match 
41 DĚJINY AIDS /  Panorama

OSOBNOST 42 TAJEMNÝ LAWRENCE /  Le Figaro Magazine 
44 JEHO VELIČENSTVO O'TOOLE /  Premiére

MORPHOLOGIE 46 MURPHOLOGICKÉ PROSTÉ ŽIVOTNÍ PRAVDY/Z publikace
Murphy’s Law Desk Calendar

KULTURA 48 STREHLERŮV FAUST /  Der Spiegel, L'Espresso 
58 HADÍ OKO ŠPANĚLSKÉ KAMERY /  Der Spiegel

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

50 KŘÍŠENÍ BABYLÓNU /  IHT
50 PRESLAVSKA KERAMIKA /  Muzeji i pamětnici
51 MĚL MIDAS OSLÍ UŠI? /  Nauka i žizň
54 PESTŘÍ PÁNI LET DEVADESÁTÝCH /  Schweizer Illustrierte 
64 SIXTINSKÁ KAPLE V BRITANII /  Der Spiegel 
64 PARK ASTERIX /  IHT 
64 LAMY VE WALESU /  Sunday Times

ETOLOGIE 52 NASLOUCHAL NĚMÝM TVÁŘÍM /  Za rubéžom, FAZ, Paris 
Match

HISTORIE 60 POSLEDNÍ DNY STALINOVA ŽIVOTA /  Litěraturnaja gazeta

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE

NOVÉ PÁKY REFORMY /  0  polské ekonomice •  POCÍTÍŠ HNĚV 
BÍLÝCH MAS! /  Americká rasistická pravice •  S’CCHUAN - ZEMĚ 
HOJNOSTI /  Na návštěvě v jedné z čínských provincií •  OD MYŠÍ 
К LIDEM / Monoklonální protilátky, jeden z nejperspektivnéjších 
oborů medicíny •  AMERIČANÉ PROTI AMERIČANŮM /  Američtí 
občané se ozbrojují •  TI ZDRŽENLIVÍ ŠPANĚLÉ /  Jaký je skutečné 
španělský charakter? •  NEJBOHATŠÍ NA SVĚTĚ / Brunejský sultán 
•  BÍLÁ SMRT Z H LU BIN /Žra lok lidožravý* V ŘÍŠI KRAl OVNYZE  
SASY /  Jemen •  JAPONSKÁ PODZEMNÍ MÈSTA !  . . .  mají vyřešit 
nedostatek životního prostoru •  MÁRQUEZŮV GENERÄL /  Nový 
román světoznámého spisovatele •  MARTYROLOGIUM ANDREJE 
TARKOVSKÉHO /  Umělec, kterému bránili tvořit •  PROFESIONÁ
LOVÉ / Jak proti pachatelům trestných činů v informatice?

NA OBÁLCE 1. strana: O tisku se říká, že je sedmou velmocí - a ve Spojených 
státech to platí dvojnásob. /  Vzpomeňme jen, jak sdělovací 
prostředky ukázaly svou sílu v proslulé aféře Watergate. /  
Domněnka, že tisk je v USA na ústupu před televizí, je povrchní. To, 
že si psané slovo zachovává u publika důležité místo, je ale dáno spíš 
rostoucím důrazem na pobavení čtenářů než na jejich informování 
a vzdělávání. К článkům na str. 32—36 '


